ESSEN

VITAM Ambulanter Pflegedienst GmbH

Adresse

Schonnebeckhéfe 221

45327 Essen
vitam-ambulanter-pflegedienst@web.de
Tel. Zentrale: 0201 - 22 02 500

Fax: 0201 - 22 02 501

Transparenzbericht

e www.pflegenoten.de

Ansprechperson

Frau Barbara Lueg
Tel. 0201 - 22 02 500

Vertretung

Frau Kerstin Holzl
Tel. 0201 - 22 02 500
Trager

VITAM Ambulanter Pflegedienst GmbH
Schonnebeckhofe 221
45327 Essen

Hinweis: Die Karte wird aus der Adresse der Einrichtung generiert. Geringe Abweichungen zur tatséchlichen Position kénnen nicht ausgeschlossen werden.

e Anfahrt mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln

Ambulante Pflegeleistungen

O Aidspflege

(O Ambulante psychiatrische Versorgung

(O Beatmungspflege

(™ Betreuungskonzept fiir Menschen mit dementiellen Veranderungen

(™ Betreuung von Menschen mit dementiellen Veranderungen nach dem
Pflegeleistungserg@nzungsgesetz

(O Gerontopsychiatrische Pflege

(™ Hausliche Krankenpflege (§ 37 SGB V)

(O 1ndividuelle Schwerstbehindertenbetreuung

O 1ntensivpflege

(W Jiingere Pflegebediirftige

(O Kinderkrankenpflege

(@ Korsakow-Pflegebediirftige

(@ MRE/Hepatitis C Pflege

(W Ms-Pflege

Sonstige Leistungen

(™ Begleitung zum Arzt/zur Behorde

(3 Behindertenfahrdienst

(™ Beratung

(O Fahrdienst

(@ Familienpflege / Haushaltshilfe (§ 38 SGB V)
(O Hauskrankenpflegekurse

(O Hausnotruf

Leistungskomplexe

Preis pro Punkt fir die v. g. Einrichtung: 0,061040 €

@ Palliativpflege

(™ Pflege nach dem Pflegeversicherungsgesetz (SGB XI)
(™ Pflege nach Sozialgesetzbuch Zwélftes Buch (SGB XII)
(O Ppflegebediirftige mit ausgepragter Weglauftendenz
(™ pflege von Blinden

(3 pflege von Dialysepatienten

(™ Pflege von Gehérlosen

(™ Pflege von dementiell verdnderten Menschen

(W Sterbebegleitung

(™ Sucht- und Drogenabhingige Pflegebediirftige

(™ Verhinderungspflege

(O wachkomapflege

(O 24 stunden Pflege

(O Hausprospekt

(¥ Hauswirtschaftliche Hilfen
(O Hilfsmittelverleih

(¥ Mahlzeitendienste

(™ Manikire/Pedikiire

(¥ Waschedienst

Auf den jeweiligen Punktwert wird ein Aufschlag von 0,00519 € als Umlagebetrag fiir Altenpflegeausbildungskosten erhoben.

Nr. Leistungsart Punktwert
1 Ganzwaschung, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsféhig mit LK 2, 15a - 21, 23 - 29 426
2 Teilwaschung, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfahig mit LK 1, 15a - 21, 23 - 29 228
3 Ausscheidungen, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsféhig mit LK 16 - 21, 23 - 28 104
4 Selbsténdige Nahrungsaufnahme, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfahig mit LK 5, 16 - 18, 20, 24 - 28 104
5 Hilfe bei der Nahrungsaufnahme, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfahig mit LK 4, 15a - 18, 20, 24, 27, 28 260
6 Sondenerndhrung bei implantierter Magensonde (PEG), ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfahig mit LK 16, 17, 27, 28 104
7 Lagern/Betten, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfahig mit LK 16-18, 20, 23-30 104
8 Mobilisation, Mindesteinsatzdauer 15 Minuten; nur als selbsténdige Leistung abrechenbar; ist in einem Einsatz nicht 187
abrechnungsfahig mit LK 16-17, 27-29
9 Arztbesuche, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsféhig mit LK 15a-17 360

10 Beheizen des Wohnbereiches, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfahig mit LK 16-17 60

Preis
28,21 Euro
15,10 Euro
6,89 Euro
6,89 Euro
17,22 Euro
6,89 Euro
6,89 Euro

12,39 Euro

23,84 Euro

3,97 Euro


mailto:vitam-ambulanter-pflegedienst@web.de
http://www.pflegenoten.de/
http://efa.vrr.de/vrr/XSLT_TRIP_REQUEST2?language=de&place_origin=&name_origin=&itdLPxx_transpCompany=evag&sessionID=0&place_destination=Essen&name_destination=Schonnebeckh%25C3%25B6fe+221&type_origin=address&type_destination=address&language=de&itdLPxx_vrr_layout=&sessionID=0&ptOptionsActive=1

Nr. Leistungsart

11 Einkaufen, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfahig mit LK 15a-17

12 Zubereitung von warmen Speisen, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsféhig mit LK 16, 17, 27, 28

13 Aufrdumen und/oder Reinigen der Wohnung

14 Waschen und Pflegen der Wéasche und Kleidung

15 Hausbesuchspauschale (bis zu 2x je Tag abrechenbar) Eine 3. Abrechnung ist nur in Verbindung mit LK 29 oder LK 30
maoglich.
Erhohte Hausbesuchspauschale (bis 1x je Tag; daneben ist Pos.15 max. 1x je Tag abrechenbar) Eine 2.Abrechnung ist nur

15a bei solitérer Erbringung von LK 27,28,29 oder 30 mdoglich; daneben ist LK 15 max. 1 x je Tag abrechenbar. Der LK 15a ist
ohne Begrenzung bei Erbringung von LK 31 und/oder 32 und/oder 33 abrechenbar.

16 Erstgesprach incl. Hausbesuchspauschale (vor Aufnahme der Pflege)

16a Folgebesuch incl. Hausbesuchspauschale

17 Beratungsbesuch nach § 37 Absatz 3 Satz 5 SGB XI nach Grad 1-5 incl. Hausbesuchspauschale

18 GroBe Grundpflege mit Lagern/Betten und selbstéandiger Nahrungsaufnahme

19 GroBe Grundpflege

20 Kleine Grundpflege mit Lagern/Betten und selbsténdiger Nahrungsaufnahme

21 Kleine Grundpflege

22 GroBe hauswirtschaftliche Versorgung

23 GroBe Grundpflege mit Lagern/Betten

24 GroBe Grundpflege mit Lagern/Betten und Hilfe bei der Nahrungsaufnahme

25 Kleine Grundpflege mit Lagern/Betten

26 Kleine Grundpflege mit Lagern/Betten und Hilfe bei der Nahrungsaufnahme

27 Kleine Pflegerische Hilfestellung 1 (Ist in einem Einsatz nicht abrechnungsféhig mit LK 1-15, 16-30)

28 Kleine Pflegerische Hilfestellung 2 ( Ist in einem Einsatz nicht abrechnungsféhig mit LK 1-15, 16-30)

29 Kleine Pflegerische Hilfestellung 3 (Ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfahig mit LK 1,2,7,8,13,14,16-28)

30 Kleine pflegerische Hilfestellung 4 (Ist in einem Einsatz nicht abrechnungsféhig mit LK 7,13,14,16-18,20,22,23-28)

31 Pflegerische Betreuung; Der LK ist abrechnungsféhig, wenn mindestens eine der Leistungen Begleitung, Unterstiitzung,
Beaufsichtigung oder Hilfen erbracht wurde ( ist in einem Einsatz nicht abrechnungsféhig mit LK 15)
Hilfe bei der Sicherstellung der selbst verantworteten Haushaltsfiihrung Dabei muss es sich um Aktivitaten handeln, die aus

32 pflegefachlicher Sicht besonders wichtig sind, um im eigenen Haushalt verbleiben zu kénnen. ( Ist in einem Einsatz nicht
abrechnungsfahig mit LK 15)

33 Hauswirtschaftliche Versorgung, (Ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfahig mit LK 15)

« Zurlck zur vorigen Seite Als PDF speichern / drucken

Alle Angaben ohne Gewéhr!

Punktwert

150

150

540

360

1600

900

1350

633

467

467

301

760

540

768

363

602

104

104

176

80

625

625

625

Preis

9,93 Euro
9,93 Euro
35,76 Euro

23,84 Euro

5,62 €

7,00 €

105,97 Euro
59,61 Euro
89,41 Euro
41,92 Euro
30,93 Euro
30,93 Euro
19,94 Euro
50,33 Euro
35,76 Euro
50,86 Euro
24,04 Euro
39,87 Euro
6,89 Euro
6,89 Euro
11,66 Euro
5,30 Euro

0,69 Euro /
Minute

0,69 Euro /
Minute

0,69 Euro /
Minute


javascript:history.go(-1)
http://webserver:8080/resultambulant/prepare/print/812

	VITAM Ambulanter Pflegedienst GmbH
	Adresse
	Ansprechperson
	Vertretung
	Transparenzbericht
	Träger
	Ambulante Pflegeleistungen
	Sonstige Leistungen
	Leistungskomplexe


