

VITAM Ambulanter Pflegedienst GmbH

Adresse

Schonnebeckhöfe 221
45327 Essen
vitam-ambulanter-pflegedienst@web.de
Tel. Zentrale: 0201 - 22 02 500
Fax: 0201 - 22 02 501

Ansprechperson

Frau Barbara Lueg
Tel. 0201 - 22 02 500

Transparenzbericht

- www.pflegenoten.de

Vertretung

Frau Kerstin Hözl
Tel. 0201 - 22 02 500

Hinweis: Die Karte wird aus der Adresse der Einrichtung generiert. Geringe Abweichungen zur tatsächlichen Position können nicht ausgeschlossen werden.

- [Anfahrt mit öffentlichen Verkehrsmitteln](#)

Ambulante Pflegeleistungen

- | | |
|--|--|
| <input type="checkbox"/> Aidspflege | <input checked="" type="checkbox"/> Palliativpflege |
| <input type="checkbox"/> Ambulante psychiatrische Versorgung | <input checked="" type="checkbox"/> Pflege nach dem Pflegeversicherungsgesetz (SGB XI) |
| <input type="checkbox"/> Beatmungspflege | <input checked="" type="checkbox"/> Pflege nach Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch (SGB XII) |
| <input checked="" type="checkbox"/> Betreuungskonzept für Menschen mit dementiellen Veränderungen | <input type="checkbox"/> Pflegebedürftige mit ausgeprägter Weglaufendenz |
| <input checked="" type="checkbox"/> Betreuung von Menschen mit dementiellen Veränderungen nach dem Pflegeleistungsergänzungsgesetz | <input checked="" type="checkbox"/> Pflege von Blinden |
| <input type="checkbox"/> Gerontopsychiatrische Pflege | <input type="checkbox"/> Pflege von Dialysepatienten |
| <input checked="" type="checkbox"/> Häusliche Krankenpflege (§ 37 SGB V) | <input checked="" type="checkbox"/> Pflege von Gehörlosen |
| <input type="checkbox"/> Individuelle Schwerbehindertenbetreuung | <input checked="" type="checkbox"/> Pflege von dementiell veränderten Menschen |
| <input type="checkbox"/> Intensivpflege | <input checked="" type="checkbox"/> Sterbegleitung |
| <input checked="" type="checkbox"/> Jüngere Pflegebedürftige | <input checked="" type="checkbox"/> Sucht- und Drogenabhängige Pflegebedürftige |
| <input type="checkbox"/> Kinderkrankenpflege | <input checked="" type="checkbox"/> Verhinderungspflege |
| <input checked="" type="checkbox"/> Korsakow-Pflegebedürftige | <input type="checkbox"/> Wachkomapflege |
| <input checked="" type="checkbox"/> MRE/Hepatitis C Pflege | <input type="checkbox"/> 24 Stunden Pflege |
| <input checked="" type="checkbox"/> MS-Pflege | |

Sonstige Leistungen

- | | |
|--|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> Begleitung zum Arzt/zur Behörde | <input type="checkbox"/> Hausprospekt |
| <input type="checkbox"/> Behindertenfahrdienst | <input checked="" type="checkbox"/> Hauswirtschaftliche Hilfen |
| <input checked="" type="checkbox"/> Beratung | <input type="checkbox"/> Hilfsmittelverleih |
| <input type="checkbox"/> Fahrdienst | <input checked="" type="checkbox"/> Mahlzeitendienste |
| <input checked="" type="checkbox"/> Familienpflege / Haushaltshilfe (§ 38 SGB V) | <input checked="" type="checkbox"/> Maniküre/Pediküre |
| <input type="checkbox"/> Hauskrankenpflegekurse | <input checked="" type="checkbox"/> Wäschedienst |
| <input type="checkbox"/> Hausnotruf | |

Leistungskomplexe

Preis pro Punkt für die v. g. Einrichtung: 0,061040 €

Auf den jeweiligen Punktwert wird ein Aufschlag von 0,00519 € als Umlagebetrag für Altenpflegeausbildungskosten erhoben.

Nr.	Leistungsart	Punktwert	Preis
1	Ganzwaschung, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 2, 15a - 21, 23 - 29	426	28,21 Euro
2	Teilwaschung, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 1, 15a - 21, 23 - 29	228	15,10 Euro
3	Ausscheidungen, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 16 - 21, 23 - 28	104	6,89 Euro
4	Selbständige Nahrungsaufnahme, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 5, 16 - 18, 20, 24 - 28	104	6,89 Euro
5	Hilfe bei der Nahrungsaufnahme, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 4, 15a - 18, 20, 24, 27, 28	260	17,22 Euro
6	Sondernährung bei implantierter Magensonde (PEG), ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 16, 17, 27, 28	104	6,89 Euro
7	Lagern/Betten, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 16-18, 20, 23-30	104	6,89 Euro
8	Mobilisation, Mindesteinsatzdauer 15 Minuten; nur als selbständige Leistung abrechenbar; ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 16-17, 27-29	187	12,39 Euro
9	Arztbesuche, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 15a-17	360	23,84 Euro
10	Beheizen des Wohnbereiches, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 16-17	60	3,97 Euro

Nr.	Leistungsart	Punktwert	Preis
11	Einkaufen, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 15a-17	150	9,93 Euro
12	Zubereitung von warmen Speisen, ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 16, 17, 27, 28	150	9,93 Euro
13	Aufräumen und/oder Reinigen der Wohnung	540	35,76 Euro
14	Waschen und Pflegen der Wäsche und Kleidung	360	23,84 Euro
15	Hausbesuchspauschale (bis zu 2x je Tag abrechenbar) Eine 3. Abrechnung ist nur in Verbindung mit LK 29 oder LK 30 möglich.		5,62 €
15a	Erhöhte Hausbesuchspauschale (bis 1x je Tag; daneben ist Pos.15 max. 1x je Tag abrechenbar) Eine 2. Abrechnung ist nur bei solitärer Erbringung von LK 27,28,29 oder 30 möglich; daneben ist LK 15 max. 1 x je Tag abrechenbar. Der LK 15a ist ohne Begrenzung bei Erbringung von LK 31 und/oder 32 und/oder 33 abrechenbar.		7,00 €
16	Erstgespräch incl. Hausbesuchspauschale (vor Aufnahme der Pflege)	1600	105,97 Euro
16a	Folgebesuch incl. Hausbesuchspauschale	900	59,61 Euro
17	Beratungsbesuch nach § 37 Absatz 3 Satz 5 SGB XI nach Grad 1-5 incl. Hausbesuchspauschale	1350	89,41 Euro
18	Große Grundpflege mit Lagern/Betten und selbständiger Nahrungsaufnahme	633	41,92 Euro
19	Große Grundpflege	467	30,93 Euro
20	Kleine Grundpflege mit Lagern/Betten und selbständiger Nahrungsaufnahme	467	30,93 Euro
21	Kleine Grundpflege	301	19,94 Euro
22	Große hauswirtschaftliche Versorgung	760	50,33 Euro
23	Große Grundpflege mit Lagern/Betten	540	35,76 Euro
24	Große Grundpflege mit Lagern/Betten und Hilfe bei der Nahrungsaufnahme	768	50,86 Euro
25	Kleine Grundpflege mit Lagern/Betten	363	24,04 Euro
26	Kleine Grundpflege mit Lagern/Betten und Hilfe bei der Nahrungsaufnahme	602	39,87 Euro
27	Kleine Pflegerische Hilfestellung 1 (Ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 1-15, 16-30)	104	6,89 Euro
28	Kleine Pflegerische Hilfestellung 2 (Ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 1-15, 16-30)	104	6,89 Euro
29	Kleine Pflegerische Hilfestellung 3 (Ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 1,2,7,8,13,14,16-28)	176	11,66 Euro
30	Kleine pflegerische Hilfestellung 4 (Ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 7,13,14,16-18,20,22,23-28)	80	5,30 Euro
31	Pflegerische Betreuung; Der LK ist abrechnungsfähig, wenn mindestens eine der Leistungen Begleitung, Unterstützung, Beaufsichtigung oder Hilfen erbracht wurde (ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 15)	625	0,69 Euro / Minute
32	Hilfe bei der Sicherstellung der selbst verantworteten Haushaltungsführung Dabei muss es sich um Aktivitäten handeln, die aus pflegefachlicher Sicht besonders wichtig sind, um im eigenen Haushalt verbleiben zu können. (Ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 15)	625	0,69 Euro / Minute
33	Hauswirtschaftliche Versorgung, (Ist in einem Einsatz nicht abrechnungsfähig mit LK 15)	625	0,69 Euro / Minute

[« Zurück zur vorigen Seite](#)

[Als PDF speichern / drucken](#)

All Angaben ohne Gewähr!